CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação  n°  240/2017

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, ao Sr. Prefeito Municipal para que seja

desenvolvido um projeto visando o melhor aproveitamento da Área Verde do

Jardim São Paulo.

JUSTIFICATIVA:

Sendo um local definido como área verde, não se pode edificar, porém nada

obsta que se possa manter em condição de lazer, conservando limpas as suas

margens, bem iluminadas e com acesso para que os moradores do bairro possam

caminhar, praticar exercícios e outras atividades. Nas condições em que se

encontra, com muito entulho, é impossível de ser utilizado e a limpeza é muito

esporádica. O referido bairro é bastante populoso, com muitos jovens e crianças, e

também distante das áreas de lazer da cidade, seria um grande benefício àqueles

munícipes.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 07 de março de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 354/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br